2

ПРОЕКТ

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
    от                    г.

                                                                                                №
г. Асино

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

 муниципального имущества на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», решением Совета Асиновского городского поселения от 16.11.2017 № 22 «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Асиновского городского поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень объектов, подлежащих приватизации в 2024 году согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения.
Председатель Совета Асиновского

городского поселения

           Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                        А. Г. Костенков
Приложение №1 к решению Совета Асиновского городского поселения

от                      №

Прогнозный плана (программа)

 приватизации муниципального имущества на 2024 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Асиновского городского поселения на 2022 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21декабря 2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Асиновского городского поселения от 16.11.2017 № 22 «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение»  и устанавливает цели, задачи и приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества.

Ограничения при проведении приватизации, порядок отчуждения муниципального имущества в собственность индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц устанавливается отдельным решением Совета Асиновского городского поселения.
 2. Основные задачи приватизации муниципального имущества:

- формирование доходной части бюджета;

- создание благоприятных условий для деятельности хозяйствующих субъектов;

- сокращение затрат на обслуживание муниципального имущества.

3. Продавцом муниципального имущества выступает Администрация Асиновского городского поселения.

4. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании Решения Совета Асиновского городского поселения об условиях приватизации конкретного муниципального имущества, которое должно содержать следующие сведения:

- наименование имущества;

- способ приватизации;

- нормативная цена имущества, определяемая в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 5. Решение об условиях приватизации утверждается Советом Асиновского городского поселения. К проекту решения прилагается акт оценки приватизируемого имущества, документы о земельном участке (в случае приватизации здания, строения, сооружения).

6. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества осуществляет Администрация Асиновского городского поселения.

Опубликованию подлежит:

- решение об условиях приватизации муниципального имущества;

- информационное сообщение о проведении приватизации муниципального имущества;

- информация о результатах сделки приватизации.

 7. Порядок оплаты приобретенного имущества:

- законным средством платежа при приватизации муниципального имущества признается валюта Российской Федерации;

- оплата приобретенного покупателем муниципального имущества проводится в соответствии с решением Совета Асиновского городского поселения об утверждении условий приватизации муниципального имущества.

Приложение №2 к решению

Совета Асиновского городского поселения

от 27.12.2023 № 60
Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2024 году

1.

	№ п/п

	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Форма

приватизации
	Срок

приватизации

	1
	Водонапорная башня, площадь застройки 1,17 кв.м.; земельный участок, общая площадь 625,0 кв.м., разрешенное использование: для обслуживания водонапорной башни

	Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 129ж/1
	электронный аукцион
	2024 год

	2
	Водонапорная башня, площадь застройки 20,29 кв.м.; земельный участок, общая площадь 1200,0 кв.м., разрешенное использование: для обслуживания водонапорной башни

	Томская область, г. Асино, ул. Первомайская, д. 11/11
	электронный аукцион
	2024 год

	3
	Труба дымовая ТД-0,8/22 (Ду-800 мм, Н-22 м)
	Томская область, г. Асино, ул. им. Гончарова, 46/9а
	электронный аукцион
	2024 год

	4
	Нежилое здание, 1- этажное, общая площадь 54,66 кв. м;

земельный участок, разрешенное использование: для обслуживания здания котельной, общая площадь 224 кв. м
	Томская область, г. Асино, ул. Мичурина, 23
	электронный аукцион
	2024 год

2. Оценка приватизируемого имущества производится независимым оценщиком.

3. Доходы полученные от приватизации имущества подлежат зачислению в бюджет Асиновского городского поселения.

2